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Quereétaro

La fuorza de su gonte

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion Origen
Origen

Impuestos

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo corriente

Aprovechamientos de tipo corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en
Establecimientos del Gobierno

Otras contribuciones Causadas en ejercicios anteriores

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion

Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras ayudas

Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones y Aportaciones
Aportaciones

Convenios

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

AL PERIODO ACTUAL

38,278,613.89
0.00

19,958,852.59
0.00

11,332,742.79

0.00

14,917,379.26

66,844,806.00
42,156,693.00
34,236,429.73

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2,713,569.01

- 98,466,491.29
- 21,133,197.45
- 42,319,060.22

0.00

- 12,036,443.87
0.00
- 162,750.00
- 5,633,944.89
- 4,086,728.77

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
46,600,469.78

AL PERIODO ANTERIOR

44,804,079.17
0.00

23,505,113.05
0.00

5,946,781.79

0.00

17,603,492.88

73,840,879.00
42,156,693.00
52,217,538.23

2,000,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2,767,996.49

104,196,897.87
30,161,614.63
52,178,239.64

0.00

12,222,959.22
635,250.00
21,249,114.31
4,757,816.30

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
39,440,681.64
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AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Contribuciones de Capital 0.00 0.00
Venta de Activos Fisicos 0.00 59,606,331.84
Otros 2,232,743.39 -25,541.13
Contrucciones en proceso (Obra Publica) 5,611,957.61
Aplicacién
Bienes Inmuebles y Muebles - 54,472,571.81 - 35,356,798.64
Contrucciones en proceso (Obra Publica) 0.00 0.00
Otros - 9,849,898.63 - 134,840,815.95
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion - 56,477,769.44 - 110,616,823.88
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Incremento de Otros Pasivos -38,089,801.07 14,398,708.63
Disminucion de Activos Financieros 0.00 0.00
Aplicacién
Incremento de Activos Financieros 0.00 0.00
Servicio de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Disminucion de Otros Pasivos - 720,139.85 - 649,836.32
Financiamiento - 38,809,940.92 13,748,872.31
Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y
Equivalentes al efectivo - 48,687,240.58 - 57,427,269.93
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 1,102,389,708.16 1,159,816,978.09
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 1,053,702,467.58 1,102,389,708.16
Loyola Vera Roberto Lambarri Malo Julian Maria Valdez Rosales Socrates Alejandro
PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANZAS SINDICO
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