

SECRETARIA DE FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE AGOSTO DE 2014



	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion Origen		
Origen		
Impuestos	38,278,613.89	44,804,079.17
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	19,958,852.59	23,505,113.05
Productos de Tipo corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	11,332,742.79	5,946,781.79
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en	0.00	0.00
Establecimientos del Gobierno	0.00	0.00
Otras contribuciones Causadas en ejercicios anteriores	14,917,379.26	17,603,492.88
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	66,844,806.00	73,840,879.00
Aportaciones	42,156,693.00	42,156,693.00
Convenios	34,236,429.73	52,217,538.23
	34,230,427.73	32,217,330.23
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas		
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	2,000,000.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00 0.00	0.00 0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	2,713,569.01	2,767,996.49
Aplicación		
Servicios personales	- 98,466,491.29	- 104,196,897.87
Materiales y suministros	- 21,133,197.45	- 30,161,614.63
Servicios Generales	- 42,319,060.22	- 52,178,239.64
	0.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico	- 12,036,443.87	- 12,222,959.22
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	12,222,707.22
Subsidios y Subvenciones	- 162,750.00	- 635,250.00
Ayudas Sociales	- 5,633,944.89	- 21,249,114.31
Pensiones y Jubilaciones	- 4,086,728.77	- 4,757,816.30
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos		
Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	46,600,469.78	39,440,681.64



Loyola Vera Roberto PRESIDENTE MUNICIPAL

SECRETARIA DE FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE AGOSTO DE 2014



0.00	
	0.00
0.00	59,606,331.84
2,232,743.39 5,611,957,61	-25,541.13
3,011,737.01	
- 54,472,571.81	- 35,356,798.64
0.00	0.00
	- 134,840,815.95
- 56,477,769.44	- 110,616,823.88
0.00	0.00
	0.00
	0.00
	14,398,708.63
0.00	0.00
0.00	0.00
	0.00 0.00
	0.00
	0.00
	- 649,836.32
- 38,809,940.92	13,748,872.31
- 48,687,240.58	- 57,427,269.93
1,102,389,708.16	1,159,816,978.09
1,053,702,467.58	1,102,389,708.16
	5,611,957.61 - 54,472,571.81

Lambarri Malo Julian María SECRETARIO DE FINANZAS

Valdez Rosales Socrates Alejandro SINDICO